
CS

Program
Značky 

pro ošet-
řování

Max.  
množ-

ství 
prádla

kg

Druh prádla

Dodržujte doporučení výrobce na visačce

Prací prostředek Volby Max. 
rychlost 

odstřeďo-
vání

ot/min

Předpírka Hlavní 
praní

Aviváž Snadné 
žehlení

Rychlé 
praní

Intenzivní 
praní

Doba 
spuštění

 Neod-
střeďovat

Voda 
plus

Předpír-
ka

Ot/min

Bavlna 
studená – 95 °C

<:
98

6,5 Normálně až silně zašpiněné bavlněné prádlo. Na 40 °C a 60 °C výhodný program 
ohledně kombinace spotřeby vody a energie. i ano i i i i i i i i i max.

Extra eko
studená – 60 °C :9 6,5

Silně zašpiněné a stabilní prádlo z bavlny, syntetiky a směsových tkanin. Úsporná 
spotřeba energie díky delší době praní – ideální pro praní v noci a využití výhodnějších 
tarifů elektrické energie. Abyste zabránili hluku při odstřeďování, zvolte „neodstřeďovat“ 
a odstřeďování spusťte ráno nebo pomocí předvolby spuštění nastavte odpovídající 
spuštění programu. Prádlo s vysokým podílem syntetiky perte v síťce na praní.

– ano i – – i i i – – i max.

Snadno ošetřovatelné
studená – 60 °C

BA
>

3,0 Textilie se snadným ošetřením, např. z bavlny, lnu, syntetiky nebo směsové tkaniny. i ano i i i i i i i i i max.

Rychlý/mix
studená – 40 °C

98
A>

3,0 Směs bavlněných textilií a syntetických textilií. 
Pro mírně zašpiněné prádlo beze skvrn. – ano i – – – i i – – i max.

Jemné
studená – 40 °C LK 1,5 Pro praní jemného prádla vhodného pro praní v pračce (bavlna, syntetika a směsi…), 

např. záclony. Mezi máchacími procesy neprobíhá odstřeďování. i ano i – – i i i – i i 1 000 1)

 Vlna/hedvábí
studená – 40 °C XW 1,0

Jemné prádlo, které lze prát, např. z hedvábí, saténu, syntetických vláken nebo směsových 
tkanin (např. hedvábné halenky, hedvábné šátky). Používejte prací prostředek na jemné prádlo 
a/nebo hedvábí.

– ano i – – i i i – – i 1 000 1)

Alergie plus
studená – 95 °C

<:
9 3,0 Odolné textilie. Pro mimořádně choulostivou pokožku: prodloužené praní s větším množstvím 

vody a přídavným odstřeďováním. – ano i i – i i i – – i max.

Tmavé prádlo
studená – 60 °C

AB
>A

4,0 Tmavé bavlněné textilie a tmavé textilie se snadným ošetřením. Textilie perte naruby. i ano i – – i i i – i i max.

Košile/halenky
studená – 60 °C

98
A>

4,0 Nežehlivé košile/halenky z bavlny, lnu, syntetiky nebo směsových tkanin. Košile/halenky 
z jemných materiálů/hedvábí perte pomocí programu vlna/hedvábí. i ano i – – i i i – i i 1 000 1)

Sportovní oděvy
studená – 30 °C 8> 3,0 Textilie z mikrovlákna na sport a pro volný čas. Nepoužívejte aviváž.

Zahrnuje předpírku; v případě potřeby dejte prací prostředek také do přihrádky pro předpírku. i ano – i i i i i – i i max.

Extra krátký 15’
studená – 30 °C > 3,0 Extra krátký program trvající cca 15 minut, vhodný pro osvěžení malých kousků prádla 

beze skvrn. – ano i – – – i i – – i max.

Mix eko
studená – 40 °C

98
A>

2,5
Mírně znečištěné prádlo ze syntetických vláken nebo směsových tkanin ze syntetiky a bavlny. 
Úsporný program s velmi nízkou spotřebou vody. Použijte tekutý prací prostředek v nejmenším 
doporučeném dávkování pro 2,5 kg prádla.

– ano – – – – i i – – i max.

Máchání – 6,5 Samostatné máchání s následným odstřeďováním; pro textilie se snadným ošetřováním. – – i – – – i i – – i max.
Odčerpání/odstřeďování – 6,5 Samostatné odstřeďování. Před odstřeďováním se odčerpá prací roztok nebo máchací voda. – – – – – – i – – – i max.

TABULKA S PROGRAMY 

Ano = nutné dávkování / i = volitelné
1)  Pro šetrné ošetřování prádla je rychlost odstřeďování 

u těchto programů snížená.

A Volič programů
B Tlačítko „teplota“ 
C Tlačítko „odstřeďování” 
D Tlačítko „doba spuštění“ 
E Tlačítko „start/pauza“ 
F Ukazatel průběhu programu  
G Tlačítko „paměť“ 
H Tlačítko „zrušit“ 
I Dětská pojistka, kombinace tlačítek  
J Ukazatel předávkování pracího prostředku 
K. Ukazatel „otevřené víko“  

Pračka je vybavená automatickými bezpečnost-
ními funkcemi, které včas rozpoznají a identifikují 
poruchy a odpovídajícím způsobem zareagují:
L. Ukazatel „zavřený přívod vody“ 
M. Ukazatel „vyčistit čerpadlo“ 
N. Ukazatel „servis“ 

5019 600 00853
9000960029

A
CDB

E

F

G

H

JK

L
M
N

I



Program
Teplota 

(°C)

Množství 
prádla
(kg)

Voda  
litry
(l)

Energie

(kWh)

Doba trvání programu cca ****

%Bez „rychlé praní“ S „rychlé praní“
Bavlna 95 6,5 55** 2,00 2:35 2:00 57

Bavlna * 60 6,5 51 0,85 3:30 1:55
53Bavlna * 60 3,25 35 0,72 2:45 ***

Bavlna * 40 3,25 35 0,49 2:00 ***
Extra eko 60 6,5 51 0,84 4:00 —

Snadno ošetřovatelné 60 3,0 50** 0,90 2:05 1:14 40Snadno ošetřovatelné 40 3,0 40 0,50 1:50 0:59
Rychlý/mix 40 3,0 35 0,40 0:30  —

Jemné 40 1,5 50 0,55 0:45  —
Jemné 30 1,5 50 0,50 0:45  —

Vlna/hedvábí 40 1,0 40 0,55 0:35  —
Vlna/hedvábí 30 1,0 40 0,30 0:35  —
Alergie plus 60 3,0 54 0,83 1:20  —
Alergie plus 40 3,0 54 0,52 1:05  —

Tmavé prádlo 40 4,0 41 0,58 1:44  —
Košile/halenky 40 4,0 70 0,55 1:20  —

Sportovní oděvy 30 3,0 50 0,45 2:05 1:14
Extra krátký 15’ 30 3,0 30 0,15 0:15  —

Mix eko 40 2,5 19 0,45 1:00  —
Standardní programy bavlna 60 °C a bavlna 40 °C, vhodné pro praní normálně zašpiněného bavlněného prádla. 
*  Nejefektivnější programy ohledně kombinace spotřeby vody a energie. Referenční programy pro energetický štítek. Z důvodů úspory energie se 

může skutečná teplota vody lišit od uvedené teploty příslušného programu. Roční spotřeba vody: 9200 l / roční spotřeba energie: 164 kWh.

ÚDAJE SPOTŘEBY

Neodstřeďovat
Pro jemné textilie a záclony. Prádlo zůstane v poslední 
máchací vodě. Program se zastavil u „neodstřeďovat“, 
když bliká ukazatel „neodstřeďovat“; rovněž bliká ukazatel 
„start/pauza“.
• Pro odčerpání a odstřeďování: Stiskněte „start/pauza“ 

– pračka provede odstřeďování se standardní rychlostí 
odstřeďování zvoleného programu. Můžete také zvolit jinou 
rychlost odstřeďování pomocí  
tlačítka „odstřeďování“, než stisknete „start/pauza“.

• Pro odčerpání bez odstřeďování prádla: Zvolte program 
„odčerpání“ a spusťte ho pomocí „start/pauza“.

Voda plus
• Větší množství vody; šetrnější praní prádla.
• Nelze zvolit pro bavlnu 95 °C.
Předpírka
• Pro silně zašpiněné prádlo.
• Naplňte prací prostředek do přihrádky pro prací 

prostředek I a II.
• Pokud zvolíte předpírku, nepoužívejte pro hlavní praní 

tekutý prací prostředek.
Odstřeďování (ot/min)
• Každý program má předdefinovanou rychlost 

odstřeďování.
• Pro nastavení jiné rychlosti odstřeďování stiskněte 

tlačítko.

KONEC PROGRAMU
• Všechny ukazatele na ukazateli průběhu programu jsou 

zhasnuté a svítí ukazatel „otevřené víko“.
• Přibližně po čtvrt hodině se pračka z důvodu úspory 

energie zcela vypne.
1. Otočte volič programů do polohy „Off.“.
2. Zavřete přívod vody.
3. Otevřete dvířka a buben a vyjměte z pračky prádlo.
4. Nechte víko nějakou dobu otevřené, aby mohl vnitřek 

pračky vyschnout.
UKAZATEL PŘEDÁVKOVÁNÍ PRACÍHO PROSTŘEDKU  

• Symbol svítí na konci programu, pokud jste použili příliš 
velké množství pracího prostředku. Při příštím praní 
použijte méně pracího prostředku.

NASTAVENÍ POŽADOVANÉ VOLBY  
(POŽADOVANÝCH VOLEB)

Nastavení nebo zrušení volby lze provést kdykoli 
v průběhu programu. Volba se použije, pokud ještě 
neproběhla příslušná fáze programu.
Snadné žehlení
• S touto funkcí se bude vaše prádlo prát šetrněji, při 

zachování pracího účinku. Kvůli menšímu pomačkání je 
rychlost odstřeďování nižší.

Rychlé praní
• Pro praní během kratší doby, se srovnatelným pracím 

účinkem jako u standardního programu.
Intenzivní praní
• Přizpůsobí dobu trvání programu stupni zašpinění 

prádla.  = mírně zašpiněné –  = normálně 
zašpiněné –  = silně zašpiněné. U každého programu 
nelze zvolit každý stupeň zašpinění.

ODLOŽENÝ START („doba spuštění“)

Hodnoty spotřeby byly naměřeny v normalizovaných podmínkách podle normy IEC/EN 60 456. Hodnoty spotřeby při provozu v domácnosti se mohou od 
hodnot v tabulce lišit v závislosti na tlaku a teplotě vody, množství a typu prádla. Spotřeba vody a energie se vztahuje k základnímu nastavení programů; 
v případě nastavení speciálních voleb nebo změny rychlosti odstřeďování či teploty se hodnoty spotřeby změní.
** Pro snížení teploty vody se na konci hlavního praní připustí trochu studené vody, než se voda začne odčerpávat.
*** Automatické přizpůsobení doby trvání programu po zjištění množství prádla. 
****  Doba trvání programů se může od hodnot v tabulce lišit, protože závisí na příslušných provozních podmínkách (viz také „Co dělat v případě poruchy?“ 

v návodu k obsluze).
 Přibližný obsah zbytkové vlhkosti (%). Po ukončení programu a odstřeďování při nejvyšší volitelné rychlosti, v základním programovém nastavení.

PŘÍPRAVA PŘED PRANÍM 
1. Naplňte pračku, zavřete buben a zkontrolujte, zda je 

správně zavřený.
2. Naplňte prací prostředek a případně další prostředky, jak je 

popsané na přední straně a v návodu k obsluze.
3. Zavřete víko.
4. Nastavte volič programů na požadovaný program. Na 

displeji se zobrazí doba trvání zvoleného programu (v 
hodinách a minutách) a bliká ukazatel tlačítka „start/
pauza“. Teplotu a rychlost odstřeďování můžete změnit 
stisknutím tlačítka „teplota“, resp „odstřeďování“.

Tlačítko „doba spuštění“ umožňuje uživateli, aby pračku 
používal v libovolném čase, například v noci, když je cena 
elektrického proudu výhodnější. Při aktivaci předvolby 
spuštění nepoužívejte tekutý prací prostředek.
• Zvolte program, rychlost odstřeďování a volby.
• Pro zvolení odložení až o 24 hodin stiskněte opakovaně 

tlačítko „doba spuštění“.
• Stiskněte tlačítko „start/pauza“. Začne se odpočítávat 

doba do zvoleného odloženého startu, bliká symbol 
hodin vedle odloženého startu a dvojtečka mezi 
hodinami a minutami.

• Zobrazený odložený start zhasne, jakmile se program 
spustí, a místo něj se zobrazuje zbývající doba trvání 
programu.

• Po stisknutí „start/pauza“ lze odložený start stále ještě 
změnit stisknutím tlačítka „doba spuštění“.

Pro zrušení odloženého startu
... před stisknutím „start/pauza“:
• Zvolte jiný program nebo stiskněte tlačítko „zrušit“.
... po stisknutí „start/pauza“:
• Stiskněte „start/pauza“ – odložený start se zruší; 

pokud chcete ihned spustit zvolený program, stiskněte 
znovu „start/pauza“.

DĚTSKÁ POJISTKA
Zabezpečuje, aby děti nemohly spustit praní nebo změnit 
nastavení probíhajícího programu. Lze ji aktivovat, resp. 
deaktivovat, když je volič programů v poloze „vyp./O“. Pro 
aktivaci dětské pojistky:
• Nastavte volič programů na některý program nebo 

nechte program běžet jako obvykle.
• Stiskněte současně obě tlačítka označená symbolem 

klíče a držte je stisknutá minimálně 3 sekundy. Symbol 
klíče na displeji indikuje, že je dětská pojistka aktivní.

Nastavení programu již nelze změnit. Jedině lze spotřebič 
vypnout otočením voliče programů do polohy „vyp./O“. Pro 
deaktivaci dětské pojistky postupujte stejným způsobem 
jako při aktivaci.

ULOŽENÍ OBLÍBENÝCH PROGRAMŮ – PAMĚŤ
Pokud existuje nastavení programu, které používáte často, 
umožňuje vám spotřebič nastavení programu uložit, takže 
ho můžete spustit jedním stisknutím tlačítka.
• Zvolte požadovaný program, teplotu, rychlost 

odstřeďování a volbu (volby). Minimálně 3 sekundy 
držte stisknuté tlačítko „paměť“.

Ukazatel „paměť“ rychle bliká a poté  
svítí – nastavení programu je uložené. Příště, až budete 
chtít použít individuální nastavení programu, zvolte 
program, „krátce“ stiskněte tlačítko „paměť“ a spusťte 
program tlačítkem „start/pauza“. Když budete chtít 
uložené nastavení programu změnit, postupujte výše 
uvedeným způsobem; uložené nastavení se nahradí 
novým.

SPUŠTĚNÍ PROGRAMU
Otevřete přívod vody a stiskněte tlačítko „start/pauza“. 
Rozsvítí se ukazatel tlačítka „start/pauza“. Ukazatel 
průběhu programu indikuje aktuální fázi programu, zleva 
doprava praní, máchání a odstřeďování. Během zjišťování 
množství prádla nebo přizpůsobování doby trvání programu 
okolo ukazatele obíhá kroužek.
UKAZATEL „OTEVŘENÉ VÍKO“ 

Před spuštěním a koncem programu svítí ukazatel, aby 
oznámil, že lze otevřít víko. Během probíhajícího programu 
zůstává víko zavřené a nesmí se v žádném případě násilím 
otevřít. Pokud ho během programu nutně musíte otevřít, 
podívejte se do odstavce „PŘERUŠENÍ PROBÍHAJÍCÍHO 
PROGRAMU“.

UKAZATELE PORUCH
Pokud bliká některý ukazatel poruchy, podívejte se do 
návodu k obsluze („Co dělat v případě poruchy?“).
„Zavřený přívod vody“: 
Nenapouští se voda nebo se nenapouští v dostatečném 
množství.
„Servis“: 
Závada nebo nesprávná funkce některé elektrické 
součástky.
„Vyčistit čerpadlo”:  
Voda se neodčerpává. 
Na ukazateli průběhu programu bliká ukazatel 
„odstřeďování“  : Nerovnoměrně rozložené prádlo při 
odstřeďování.  

ZMĚNA PROGRAMU A/NEBO VOLEB PO SPUŠTĚNÍ 
PROGRAMU 

1. Stiskněte tlačítko „start/pauza“, abyste zastavili 
program. Ukazatel bliká.

2. Zvolte nový program, nové volby a jinou rychlost 
odstřeďování, pokud si to přejete.

3. Znovu stiskněte tlačítko „start/pauza“. Nový program 
se spustí na tom místě, na kterém byl předcházející 
program přerušen. Nepřidávejte pro tento program 
prací prostředek.

PŘERUŠENÍ PROBÍHAJÍCÍHO PROGRAMU
Pomocí tlačítka „zrušit“ lze program přerušit ještě před 
skončením. Držte tlačítko „zrušit“ stisknuté minimálně 3 
sekundy. Voda v pračce se odčerpá; může to nějakou dobu 
trvat, než bude možné víko otevřít.

5019 600 00853
9000960029

Příkon ve vypnutém stavu 0,11 W / v nevypnutém stavu 0,11 W


